

股票代码：002048

股票简称：宁波华翔

公告编号：2019-029

## 宁波华翔电子股份有限公司 更正公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

本公司在回复深交所 2018 年报问询函时，在复核 2017 年、2018 年公司产品毛利率的计算过程时，发现 2017 年产品毛利率计算有误，相关人员错将应归属内饰件产品的“顶棚”纳入计算范围，“宁波井上华翔”等公司在相关产品统计过程中，存在分类错误，导致公司 2017 年内、外饰件产品相关数据错误；产品应归属饰件类的“宁波劳伦斯”和电子件类的“宁波诗兰姆”部分产品也存在错分类情况，导致金属件以及电子件相关数据也存在错误。

现对公司《2017 年年度报告》“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”中需要更正的内容对比如下：

### （1）营业收入构成

更正前：

单位：元

	2017 年		2016 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	14,806,613,721.37	100%	12,505,963,090.84	100%	18.40%
分行业					
汽车配件	14,806,613,721.37	100.00%	12,505,963,090.84	100.00%	18.40%
分产品					
内饰件	7,958,064,063.37	53.75%	6,871,170,161.76	54.94%	15.82%
外饰件	2,653,481,242.81	17.92%	2,096,814,692.05	16.77%	26.55%
金属件	2,415,266,625.12	16.31%	2,045,025,504.74	16.35%	18.10%
电子件	1,136,669,244.68	7.68%	936,404,812.89	7.49%	21.39%
其他	643,132,545.39	4.34%	556,547,919.40	4.45%	15.56%
分地区					
国内	10,798,206,576.28	72.93%	9,851,286,152.16	78.77%	9.61%
国外	4,008,407,145.09	27.07%	2,654,676,938.68	21.23%	50.99%

更正后：

单位：元

	2017年		2016年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	14,806,613,721.37	100%	12,505,963,090.84	100%	18.40%
分行业					
汽车配件	14,806,613,721.37	100.00%	12,505,963,090.84	100.00%	18.40%
分产品					
内饰件	8,040,995,511.98	54.31%	6,871,170,161.76	54.94%	-0.63%
外饰件	2,374,900,555.13	16.04%	2,096,814,692.05	16.77%	-0.73%
金属件	2,056,953,449.67	13.89%	2,045,025,504.74	16.35%	-2.46%
电子件	1,061,475,430.65	7.17%	936,404,812.89	7.49%	-0.32%
其他	1,272,288,773.94	8.59%	556,547,919.40	4.45%	4.14%
分地区					
国内	10,798,206,576.28	72.93%	9,851,286,152.16	78.77%	9.61%
国外	4,008,407,145.09	27.07%	2,654,676,938.68	21.23%	50.99%

## (2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

更正前:

单位: 元

2017年	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
汽车配件	14,806,613,721.37	11,680,977,654.51	21.11%	18.41%	18.93%	-0.35%
分产品						
内饰件	7,958,064,063.37	6,581,285,953.14	17.30%	15.82%	17.69%	-1.32%
外饰件	2,653,481,242.81	1,952,451,279.70	26.42%	26.55%	19.09%	4.61%
金属件	2,415,266,625.12	2,104,402,725.21	12.87%	18.10%	27.60%	-6.49%
电子件	1,136,669,244.68	705,891,278.66	37.90%	21.39%	23.22%	-0.92%
分地区						
国内	10,798,206,576.28	7,986,808,483.93	26.04%	9.61%	6.89%	1.89%
国外	4,008,407,145.09	3,694,169,170.58	7.84%	50.99%	57.22%	-3.65%

更正后:

单位: 元

2017年	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
汽车配件	14,806,613,721.37	11,680,977,654.51	21.11%	18.41%	18.93%	-0.35%
分产品						
内饰件	8,040,995,511.98	6,652,568,234.36	17.27%	17.03%	18.97%	-1.35%
外饰件	2,374,900,555.13	1,859,754,839.19	21.69%	13.26%	13.44%	-0.12%
金属件	2,056,953,449.67	1,783,114,879.43	13.31%	0.58%	8.12%	-6.04%
电子件	1,061,475,430.65	643,801,800.41	39.35%	13.36%	12.38%	0.53%
分地区						
国内	10,798,206,576.28	7,986,808,483.93	26.04%	9.61%	6.89%	1.89%
国外	4,008,407,145.09	3,694,169,170.58	7.84%	50.99%	57.22%	-3.65%

... ..

## (5) 营业成本构成

## 更正前:

行业和产品分类

单位: 元

行业分类	项目	2017年		2016年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
汽车配件	营业成本	11,680,977,654.51	100.00%	9,821,568,703.54	100.00%	18.93%
产品分类	项目	2017年		2016年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
内饰件	营业成本	6,581,285,953.14	56.34%	5,591,857,527.90	56.93%	17.69%
外饰件	营业成本	1,952,451,279.70	16.71%	1,639,413,275.26	16.69%	19.09%
金属件	营业成本	2,104,402,725.21	18.02%	1,649,158,884.34	16.79%	27.60%
电子件	营业成本	705,891,278.66	6.04%	572,868,487.41	5.83%	23.22%
其他	营业成本	336,946,417.80	2.88%	368,270,528.63	3.75%	-8.51%

## 更正后:

行业和产品分类

单位: 元

行业分类	项目	2017年		2016年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
汽车配件	营业成本	11,680,977,654.51	100.00%	9,821,568,703.54	100.00%	18.93%
产品分类	项目	2017年		2016年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
内饰件	营业成本	6,652,568,234.36	56.95%	5,591,857,527.90	56.93%	0.02%
外饰件	营业成本	1,859,754,839.19	15.92%	1,639,413,275.26	16.69%	-0.77%
金属件	营业成本	1,783,114,879.43	15.27%	1,649,158,884.34	16.79%	-1.52%
电子件	营业成本	643,801,800.41	5.51%	572,868,487.41	5.83%	-0.32%
其他	营业成本	741,737,901.12	6.35%	368,270,528.63	3.75%	2.60%

对应公司《2018年年度报告》“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”中引用2017年的相关数据更正如下:

## (1) 营业收入构成

## 更正前:

单位: 元

	2018年		2017年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	14,927,081,526.13	100%	14,806,613,721.37	100%	0.81%
分行业					
汽车配件	14,927,081,526.13	100.00%	14,806,613,721.37	100.00%	0.81%
分产品					
内饰件	8,038,742,626.04	53.85%	7,958,064,063.37	53.75%	1.01%
外饰件	2,483,518,811.58	16.64%	2,653,481,242.81	17.92%	-6.41%
金属件	2,612,603,616.16	17.50%	2,415,266,625.12	16.31%	8.17%
电子件	1,139,441,818.61	7.63%	1,136,669,244.68	7.68%	0.24%
其他	652,774,653.74	4.37%	643,132,545.39	4.34%	1.50%
分地区					
国内	11,643,477,161.88	78.00%	10,798,206,576.28	72.93%	7.83%
国外	3,283,604,364.25	22.00%	4,008,407,145.09	27.07%	-18.08%

更正后:

单位: 元

	2018 年		2017 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	14,927,081,526.13	100%	14,806,613,721.37	100%	0.81%
分行业					
汽车配件	14,927,081,526.13	100.00%	14,806,613,721.37	100.00%	0.81%
分产品					
内饰件	8,038,742,626.04	53.85%	8,040,995,511.98	54.31%	-0.46%
外饰件	2,483,518,811.58	16.64%	2,374,900,555.13	16.04%	0.60%
金属件	2,612,603,616.16	17.50%	2,056,953,449.67	13.89%	3.61%
电子件	1,139,441,818.61	7.63%	1,061,475,430.65	7.17%	0.46%
其他	652,774,653.74	4.37%	1,272,288,773.94	8.59%	-4.22%
分地区					
国内	11,643,477,161.88	78.00%	10,798,206,576.28	72.93%	7.83%
国外	3,283,604,364.25	22.00%	4,008,407,145.09	27.07%	-18.08%

## (2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

更正前:

单位: 元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
汽车配件	14,927,081,526.13	11,972,050,848.10	19.80%	0.81%	2.49%	-1.31%
分产品						
内饰件	8,038,742,626.04	6,568,273,590.33	18.29%	1.01%	-0.20%	0.99%
外饰件	2,483,518,811.58	2,004,365,062.37	19.29%	-6.41%	2.66%	-7.13%
金属件	2,612,603,616.16	2,305,592,629.59	11.75%	8.17%	9.56%	-1.12%
电子件	1,139,441,818.61	778,686,574.01	31.66%	0.24%	10.31%	-6.24%
分地区						
国内	11,643,477,161.88	9,219,676,832.66	20.82%	7.83%	15.44%	-5.22%
国外	3,283,604,364.25	2,752,374,015.44	16.18%	-18.08%	-25.49%	8.34%

更正后:

单位: 元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
汽车配件	14,927,081,526.13	11,972,050,848.10	19.80%	0.81%	2.49%	-1.31%
分产品						
内饰件	8,038,742,626.04	6,568,273,590.33	18.29%	-0.03%	-1.27%	1.03%
外饰件	2,483,518,811.58	2,004,365,062.37	19.29%	4.57%	7.78%	-2.40%
金属件	2,612,603,616.16	2,305,592,629.59	11.75%	27.01%	29.30%	-1.56%
电子件	1,139,441,818.61	778,686,574.01	31.66%	7.35%	20.95%	-7.69%
分地区						
国内	11,643,477,161.88	9,219,676,832.66	20.82%	7.83%	15.44%	-5.22%
国外	3,283,604,364.25	2,752,374,015.44	16.18%	-18.08%	-25.49%	8.34%

\*\*\* \*\*

## (5) 营业成本构成

## 更正前:

行业和产品分类

单位: 元

行业分类	项目	2018年		2017年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
汽车配件	营业成本	11,972,050,848.10	100.00%	11,680,977,654.51	100.00%	2.49%
产品分类	项目	2018年		2017年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
内饰件	营业成本	6,568,273,590.33	54.86%	6,581,285,953.14	56.34%	-0.20%
外饰件	营业成本	2,004,365,062.37	16.74%	1,952,451,279.70	16.71%	2.66%
金属件	营业成本	2,305,592,629.59	19.26%	2,104,402,725.21	18.02%	9.56%
电子件	营业成本	778,686,574.01	6.50%	705,891,278.66	6.04%	10.31%
其他	营业成本	315,132,991.80	2.63%	336,946,417.80	2.88%	-0.25%

## 更正后:

行业和产品分类

单位: 元

行业分类	项目	2018年		2017年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
汽车配件	营业成本	11,972,050,848.10	100.00%	11,680,977,654.51	100.00%	2.49%
产品分类	项目	2018年		2017年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
内饰件	营业成本	6,568,273,590.33	54.86%	6,652,568,234.36	56.95%	-2.09%
外饰件	营业成本	2,004,365,062.37	16.74%	1,859,754,839.19	15.92%	0.82%
金属件	营业成本	2,305,592,629.59	19.26%	1,783,114,879.43	15.27%	3.99%
电子件	营业成本	778,686,574.01	6.50%	643,801,800.41	5.51%	0.99%
其他	营业成本	315,132,991.80	2.63%	741,737,901.12	6.35%	-3.72%

除上述更正内容外, 原报告中其它内容不变。

根据相关制度的要求, 本公司对产生差错的原因开展了内部自查工作, 对相关责任人进行了追责。公司将加强相关业务的培训工作, 杜绝此类错误的再次发生。公司对因此给投资者带来的不便深表歉意, 更正后的公司年度报告刊登在巨潮资讯网站上, 请查阅。

特此公告。

宁波华翔电子股份有限公司

董事会

2019年7月4日